1

                        2019 年５月 10 日

各   位

東京都中央区晴海一丁目 8 番 1 0 号
株 式 会 社 メ ン バ ー ズ

代 表 取 締 役 社 長  剣 持 忠
（コード番号  ：  2 130  東証第一部）
問い合わせ先：執行役員 グループ経営企画室長 米澤 真弥

TEL：03-5144-0660

関係会社株式評価損および貸倒引当金繰入額（個別決算）の

計上に関するお知らせ

当社は、2019年３月期（2018年４月1日～2019年３月31日）の個別決算において、関係会社株式評価損、貸倒引当金繰

入額を計上しましたのでお知らせいたします。

記

１．個別決算における関係会社株式評価損

 当社連結子会社である株式会社マイナースタジオの事業計画を現在の事業環境の変化を考慮し見直した結果、買収

時の事業計画を継続的に下回って推移する見通しとなっています。当社は国際会計基準（IFRS）に基づく減損テストを実

施し、帳簿価額を回収可能価額まで減額した結果、株式の実質価額が著しく低下したため、関係会社株式評価損 174 百

万円を特別損失として計上いたしました。

２．個別決算における貸付金の貸倒引当金の設定

 上記１．に伴う経営成績及び財政状態の悪化を踏まえ、同社への貸付金に関する貸倒引当金繰入額 13 百万円を営業

外費用に計上いたしました。

３．業績に与える影響

当該事象の発生により当社個別決算において、関係会社株式評価損 174 百万円を特別損失として計上し、貸倒引当

金繰入額 13 百万円を営業外費用として計上いたしました。

なお、当該子会社が連結子会社であるため、連結財務諸表上は消去され、連結業績への影響はありません。

以  上